Legenda Sejarah Wisata Api Tak Kunjung Padam

Api Tak Kunjung Padam merupakan salah satu destinasi wisata di pulau madura yang memiliki keunikan. Menurut legenda sumber api alam “*dhangka*” atau yang sering di kenal dengan sebutan Api Tak Kunjung Padam berawal dari kisah Ki Moko. Pada abad XVI sekitar tahun 1605 Saka (1683 M) hiduplah seorang pengebara beragama Islam yang memiliki kesaktian bernama Raden Wingyo Kenongo yang biasa disebut Ki Moko. Dia tinggal ditengah-tengah hutan tandus yang jauh dari sumber mata air lebih tepatnya di Desa Branta Tinggi Kecamatan Tlanakan.